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Urodził  się  14  listopada  1923  r.  w  Lgocie  Wielkiej  k.  Miechowa,  w  ro-
dzinie Piotra i Anny z d. Słomka.  Pochodził z ludu wiejskiego, toteż praca
na roli nie była mu obca.  Dom zabiegał o atmosferę głębokiego życia reli-

gijnego  i  patriotycznego.  Wychowywał w duchu odpowiedzialności  i  pra-
cowitości.

Szkołę podstawową ukończył w Szreniawie (1937 r.), zaś średnią, typu
humanistycznego, w Miechowie przerwała okupacja niemiecka.  Kończył
ją na tajnych kompletach, głównie w Miechowie,  składając w 1945 r. eg-
zamin  dojrzałości w miechowskim gimnazjum  i  liceum  im. T.  Kościuszki.

Przynależność  do  harcerstwa  w  szkole  podstawowej  i  średniej  oraz

patriotyzm   domu   przygotowav   młodego   Tadeusza   do   uczestnictwa
w działalności Armii  Krajowej w latach okupacji. Jako łącznik spełniał su-
miennie obowiązki,  kilkakrotnie narażony na utratę życia.

17  lutego  1945  r.  wstąpił do Częstochowskiego  Seminarium  Duchow-
nego w  Krakowie.  Studia filozoficzno-teologiczne  ukończył  na Wydziale
Teologicznym  Uniwersytetu Jagiellońskiego w  1949  r.  Praktykę duszpa-
sterską przed święceniami odbył w parafii Działoszyn.  Święcenia kapłań-
skie  przyjął  z  rąk  biskupa  Teodora  Kubiny w  katedrze  częstochowskiej
5  czerwca  1949  r.   Po  święceniach  pracował  jako  wikariusz  w  parafii
Krzepice w latach  1949-1954.  Uczył w miejscowych szkołach podstawo-
wych   oraz   liceum   ogólnokształcącym.   Prowadził   gorliwą   działalność
wśród ministrantów, wychowując ich do ofiarnego życia dla Kościoła i Oj-
czyzny,  a  u  niektórych  budząc  i  pielęgnując  powołanie  do  kapłaństwa
i  zakonu.  W  1954 r.  został mianowany notariuszem w Kurii  Diecezjalnej,
a zarazem wikariuszem parafij św.  Barbary w Częstochowie.
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Już w czasie studiów interesował się problematyką prawa kanoniczne-
go,  uczęszczając  na  seminarium  do  prof .  A.  Vetulaniego.  Studia  ukoń-
czył stopniem magistra teologii, przedstawiając pracę nt.  Pub/ł'czne Źyc/`e
Zbawiciela.

W  październiku  1951   r.  jako wikariusz w  Krzepicach  rozpoczął studia
specjalistyczne z zakresu prawa kanonicznego w Katolickim Uniwersyte-
cie  Lubelskim.  Pełniąc obowiązki wikariusza co tydzień dojeżdżał na za-
jęcia do Lublina. W 1953 r. uzyskał licencjat z prawa kanonicznego. F}oz-
prawę doktorską przygotowywał pod  kierunkiem ks.  prof .  Pawła Pałki nt.
Tabernakulum  ołtarzowe  w  prawie  kanonicznym  (rozprawa  prawno-hi-
sforyczna/.  Doktorat z teologii  uzyskał jednak w 1954 r.  na Wydziale Te-
ologicznym  UJ w Krakowie.

Od  1955 r. zlecono mu wykłady z zakresu prawa kanonicznego i liturgiki
w  Częstochowskim  Seminarium  Duchownym  w  Krakowie.  W  1956  r.  za-
mieszkał w  Krakowie,  pełniąc funkcję  prefekta  Seminarium,  a  od  1962  r.

jego wicerektora, wykazując szczególną troskę o wychowanie kleryków,
zwłaszcza  liturgiczne.   Po  śmierci  ks.  prof.  J.   Krzemienieckiego  podjął
wykłady z prawa kanonicznego w seminariach  krakowskim  i  katowickim,
a w późniejszych latach w seminariach zakonnych: zmartwychwstańców,
paulinów  na  Skałce,  cystersów w  Mogile,  sercanów w  Stadnikach  oraz
z  liturgiki  w  Wyższym  lnstytucie  Katechetycznym  w  Krakowie.  Wykłady
prowadził do 1968 r. Jako wykładowca prawa kanonicznego na Wydziale
Teologicznym,   funkcjonującym   w  Arcybiskupim   Seminarium   Duchow-
nym w Krakowie, w 1962 r.  na podstawie N/.hł./ obsfaf z Kongregacji  Nau-
czania Wiary otrzymał  nominację  na zastępcę  profesora  na tymże Wy-
dziale  z  rąk  ówczesnego  Wielkiego  Kanclerza,  metropolity  krakowskie-
go,  abpa Karola Wojtyły.

Oprócz wykładów ks. Szwagrzykowi powierzono funkcję egzaminatora
z prawa kanonicznego wikariuszów i proboszczów w diecezjach: często-
chowskiej  i  krakowskiej,  egzaminatora  prosynodalnego  w  diecezji  czę-
stochowskiej  (od  1964  r.),  referenta ds.  zakonnych  w  Kurii  Diecezjalnej
w  Częstochow.ie  (1959-+961),  reclak+oraL  Kalendarza  Liturgicznego  Die-
cezji Częstochowskiej {1956-+962).

3  listopada  1964  r papież  Paweł Vl  bullą  E/ecłem Auxł./ł.aforem  ooronam
mianował ks. Szwagrzyka biskupem tytularnym lty i pomocniczym w Często-
chowie.   Konsekrowany   został   17   lutego   1965   r.   w   bazylice   katedralnej
w  Częstochowie  przez  ordynariusza  diecezji  biskupa  Stefana  Barełę  oraz
współkonsekratorów:  bpa  Franciszka  Jopa  (ordynariusza  opolskiego)  i  bpa
Stanisława Czajkę  (biskupa pomocniczego w Częstochowie).  Jako zawoła-
nie biskupie obrał  Uł sł.r}r ŁłnŁłm.

Jako  biskup  był  wikariuszem  generalnym  w  Częstochowie  (od  1965  r.),

prepozytem kapituv katedralnej (1966 r.), przewodniczącym Diecezjalnej Ko-
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misji  Liturgicznej,  kierownikiem wydziałów kurialnych: administracyjnego,  ka-
techetycznego,  zakonnego  i  kultu  Bożego.  Przygotowywał  11  Synod  Diece-
zjalny,  pełnił funkcję przewodniczącego Komisji  Liturgicznej.

W  Konferencji  Episkopatu   Polski  był  członkiem  Komisji  ds.   Duchowień-
stwa,  Liturgii  i  F{enowacji  Obrazu  Jasnogórskiego  Matki  Bożej.  Z  nominacji

prymasa kard. Stefana Wyszyńskiego był kuratorem klasztoru Sióstr Karmeli-
tanek Bosych w Częstochowie,  Sióstr Uczennic Boskiego Mistrza oraz asy-
stentem Federacji Klasztorów Sióstr Bernardynek w Polsce.

Jako biskup brał udział w ostatniej sesji Vaticanum  11.  Uczestniczył w zjaz-
dach  teologicznych  w Wiedniu  i  Rzymie.  Odbył podróże  po  krajach  Europy
i  Ameryki.  Pielgrzymował do Ziemi Świętej. Wielokrotnie przewodnicząc uro-
czystościom  maryjnym  w Częstochowie amerykańskiej w  USA,  spotykał się
z  Polonią amerykańską,  apelując do niej o zachowanie wierności korzeniom
narodowym i  religijnym.

Wrażliwy  na trudy  i  nędzę  ludzką  starał się  dostrzegać  ludzi  najbjedniej-
szych w diecezji i usiłował rozwiązywać trudne problemy życia ludzkiego.

Zachorował  podczas  uczestnictwa  w  uroczystości  w Wiedniu  na  Kahlen-
bergu we wrześniu 1992 r. Z rozwijającą się chorobą wrócił do Częstochowy.
Po dwóch dniach nastąpił wylew do mózgu. Trzymiesięczne starania lekarzy
w  krakowskich  klinikach  nie  potrafiv  utrzymać  Księdza  Biskupa  przy życiu.
Zmart  7  grudnia   1992   r.,   w  wigilię  uroczystości   Niepokalanego   Poczęcia
NMP,  w  krakowskiej  klinjce  chirurgicznej.  Pogrzeb  zmarłego  Biskupa odbył
się w częstochowskiej katedrze 10 grudnia 1992 r.  Liturgii pogrzebowej prze-
wodniczył nuncjusz apostolski w  Polsce abp JÓzef Kowalczyk.  Homilię  pod-
czas Mszy Św. wygłosił metropolita częstochowski abp Stanisław Nowak. Po-
wiedział w niej: „Biskup Szwagrzyk -człowiek mądry, rozważny, ważący sło-
wa,  spokojny - w  historię  częstochowskiego  Koścjoła wchodzi  jako  biskup,
jako człowiek mądrej  roztropności  i  rozwagi".  W nadesłanym zaś telegramie
Ojciec Święty Jan Paweł 11 napisał: „Odszedł do Pana, do Domu Ojca po za-
służoną nagrodę gorliwy kapłan i pasterz o dobrym sercu, całkowicie oddany
Bogu i ludziom, człowiek modlitwy, kochający Chrystusa i Jego Matkę".

Biskup  Tadeusz  Szwagrzyk  pochowany  został  w  krypcie  kościoła  pw.
Przemienienia Pańskiego na cmentarzu Kule w Częstochowie.

Zmarv  Ksiądz  Biskup  opublikował  szereg  artykułów  z  zakresu   liturgiki
i prawa kanonicznego w różnych czasopismach kościelnych.
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